BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 2?_4(2 Prot Rréshen mé, 3¢ .7 .2026
2

VENDIM

Nr. 6 daté 26. 01. 2026

PER
“MIRATIMIN E RAPORTIT TE VLERESIMIT DHE PARASHIKIMEVE AFATMESEM
TE TE ARDHURAVE 2027 —2029”, BASHKIA MIRDITE

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015,"Pér vetéqeverisjen vendore", ligji nr. 68/2017, “Pér financat e
vetéqgeverisjes vendore™, ligjin nr. 9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore™ i
ndryshuar, ligji nr. 9920, daté 26.05.2008, “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé™ i
ndryshuar, né Raportin nr. 274 prot, daté 16.01.2026, “Mbi vlerésimin dhe parashikimeve
afatmesém t€ t€ ardhurave 2027-2029” Bashkia Mirdit&, sé bashku me projekt-vendimin e paraqitur
nga Kryetari i Bashkis€, shqyrtimin e miratimit né mbledhjen e datés 23.01.2026, té Komisionit
Ekonomisé, Financés dhe Buxhetit, pér t’a kaluar n& mbledhjen e Ké&shillit Bashkiak, pas
diskutimeve:

VENDOSI:

1. Té miratojé raportin e vlerésimit dhe parashikimeve afatmesém té t&€ ardhurave 2027-2029,
Bashkia Mirdité, sé bashku me raportin nr. 274 prot, daté 16.01.2026, “Mbi vlerésimin dhe
parashikimeve afatmesém té t€ ardhurave 2027-2029" Bashkia Mirdité, bashkélidhur, pjesé
pérbérse e kétij vendimi

2. Pérzbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé; (Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik
dhe Tatim Taksave)

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015, " Pér
vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar dhe pas
Lezhé

SEKRETAR
Gaspér TOPOLLAJ

—— =

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233  www.bashkiamirdite.gov.al



BASHKIA MIRDITE
KESHILLI I BASHKISE MIRDITE

Nr. .-2#,-4 Prot Rréshen mé, 76 . o4 . 2026

PVENDIM

Nr. € daté 76 . o4/ 2026

PER
“MIRATIMIN E RAPORTIT TE VLERESIMIT DHE PARASHIKIMEVE AFATMESEM TE
TE ARDHURAVE 2027-2029”

Mbéshtetur né ligjin 68/2017 daté 27.04.2017 * Pér financat e vetégeverisjes vendore *, n€ ligjin
Nr.9632 daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore “(i ndryshuar),, né ligjin Nr.9920 daté
26.05.2008 “Pér procedurat tatimore né RSH “(i ndryshuar), té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, késhilli i bashkisé Mirdité pasi diskutoi rreth projektit té paraqitur nga Kryetari i Bashkisé:

VENDOSI:

I. Té miratojé raportin e vlerésimit dhe parashikimin afatmesém t& té ardhurave pér vitet 2027 -
2029.

II. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé (Drej.Zhv.Ek.Tat.Taksave).

I11. Ky vendim hyn né fuqi 10 ( dhjeté ) dit€ pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Gaspér TOPOLLAJ Aleksandér PICAKU

Pqgnuqitén Projektin

P/Sek.Tatim — Taksa; E.Vuka
D/Zhv.Ekonomik; V. Gjoka p'
Pérgj.Sek.juridik & prokurimeve M.Topollaj M
KRYETARI

i1
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Nr. 2.#4 Prot. Rréshen, mé /5. #7.2026

RAPORTI I VLERKESIMEVE DHE PARASHIKIMEVE AFATMESME TE TE
ARDHURAVE 2027-2029
BASHKIA MIRDITE

Vlierésimet dhe parashikimet afatmesme té té ardhurave

Té ardhurat e veta pérfshijn€ t€ gjitha burimet e t€ ardhurave, me pérjashtim t€ transfertés nga
burimet gendrore. Kéto burime t&é ardhurash bashkia i pérdor pér financimin e funksioneve té
pércaktuara nga ligji 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”.

Planifikimi i t& ardhurave nga taksat/tarifat éshté i mbéshtetur né paketén fiskale t& Bashkisé
Mirdité e hartuar dhe miratuar né néntor 2025, e cila pércakton llojet e taksave, bazén e
taksueshme, kategorizimet dhe nénkategorizimet, késtet e pagimit, kohén e kryerjes sé tyre,
efektet e lehtésive, strukturat pérgjegjése pér vjeljen e detyrimeve dhe agjentét tatimoré. Vlen té
theksohet se planifikimi afatmesém mbart riskun e ndodhjes apo jo t& ngjarjeve t&é parashikuara
dhe kjo ndikon né saktésing e ploté t& planit afatmesém.

Paketa fiskale pércakton rregullat pér ményrén e ushtrimit t€ t€ drejtave dhe t€ detyrave nga
organet e geverisjes vendore, pér vendosjen e taksave vendore, mbledhjen dhe administrimin e
tyre. Ajo paraget né detaje ¢do lloj takse t& administruar nga organet vendore t& administrimit,
pércakton qarté edhe administrimin e saj duke filluar me ményrén e llogaritjes, personat pérgjegjés
t& pagimit t& taksés dhe ato t& mbledhjes s€ saj.

Paketa fiskale e Bashkisé Mirdité pér kété kategori e hartuar dhe e ndryshuar edhe me pérfshirjen
e pérfaqésuesve t& komunitetit t& biznesit ¢ mé konkretisht biznesit t¢ madh dhe t& vogél,
banoréve té njésive administrative, pérfagésues t&€ komunitetit sipas interesit, késhilltaré etj.,
pasqyron disa politika t&¢ réndésishme pér uljen e disa niveleve ligjore/kufi, etj. sipas

kompetencave ligjore, si mé poshté:
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Politikat lehtésuese né taksat vendore sipas kufinjve ligjor:
e Ulje e taksés s€ ndértesés pér géllime banimi né 30% nga refenca ligjore

o Taksé banese zero pér pencionistét dhe pérfituesit e ndihmés ekonomike

e Ulje deri n€ nivelin minimal ligjor pér taksén e ndikimit né infrastrukturé
Ké&to politika jan& hapésiré e pércaktuar me ligj & mund té miratihet me VKB.
Politikat lehtésuese dhe uljet nén nivelet e kostos sé shérbimit té llogaritur:
e Tarifa zero pér shérbimin e gjelbérimit pér zonat rurale ku nuk merret ky shérbim.
e Tarifa zero pér shérbimin e ndrigimit publik né zonat rurale ku nuk merret ky shérbim nga
banorét.
e Tarifa té reduktuara né krahasim me familjet normale sipas kritereve pér pensionistét e
vetmuar, kategoriné invalidé, kryefamiljarét (burra/gra) té vetém me fémijé t€ mitur etj.
o Tarifa zero pér fermerét qé jané regjistruar me NIPT nga Drejtoria Tatimore pér 5 vitet e
para té aktivitetit
e Tarifa té uléta pastrimi (t& pérballueshme nga subjektet sipas llojit t€ aktivitetit, po ashtu
dhe pér kategoriné familje sipas zonés dhe statusit)
Procesi i planifikimit t& t& ardhurave t& veta u realizua né bashképunim me administratén e
bashkisé, me Njésité Administrative, me Institucionet e Agjentét tatimorg, etj. Vazhdimi i kétij
procesi bashképunues do t&¢ mundésojé sigurimin e té ardhurave, me efekt pérmirésimin e
métejshém té infrastrukturés né vend dhe shérbimit ndaj qytetarit.
Zérat e taksave dhe tarifave ge ndikojné pjesén mé t& madhe té planit t& té€ ardhurave nga burimet
eveta jané kryesisht tarifat pér pastrimin té tij, taksa e pasurisé sé paluajtshme dhe e ndikimit né
infrastrukturé. Nga taksat e transferuara nga insitucionet e tjera (taksat e ndara) pérmendim taksa
e mjeteve t& pérdorura dhe tatimi i t& ardhurave personale q& kané njé vleré t&€ konsiderueshme.
Tabela e méposhtme pasqyron planin e t& ardhurave té veta, t& kategorizuar sipas klasifikimit
ekonomik ligjor: shérbimeve qé ofron bashkia ndaj qytetaréve té saj, duke realizuar objektivat
madhoré né funksion t& zhvillimit t& géndrueshém té t& gjithé territorin e bashkisé.
Té ardhurat nga burimet e veta vendore pérfshijné t& ardhurat nga taksat, té ardhurat nga tarifat

dhe té ardhurat nga burime té tjera & lindin nga shérbime t& ndryshme t& bashkisg.
Tabela 1 Té ardhurat e veta té Bashkisé Mirdité

I pritshmi 2026 Plani 2027 Plani 2028 Plani 2029
“Teardhurateveta 88131000 89141000 92421000 92421000
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Té Ardhura nga Taksat Vendore 32379 000 32429 000 32429000

Té Ardhura nga Taksat e Ndara 22012 000 22012000 24 012 000 24 012 000
Té Ardhura nga Tarifat Vendore 26 100 000 26 100 000 27200 000 27200 000
T€& Ardhura té tjera 7 640 000 8 600 000 8 600 000 8 600 000

NE totalin e tij si plan, éshté béré analiza dhe né vitin 2025 pér periudhén 2025-2028. Plani 2026-
2029 parashikohet pa ndryshime gjaté vieteve, gjithashtu njé mosndryshim né vlera planifikimit
pér vitin 2029 né vetvete. Gjaté kétyre viteve &shté paré njé ritém i dyndjes masive t& popoullsisé
drejt qyteteve té€ médha dhe emigrimit jashté vendit dhe njé ritém i mbylljes s& bizneseve. Ky trend
i rénies sé aktiviteteve dhe popoullsisé u vérejt dhe gjaté vitit 2025. Nése popoullsia do vazhdojé
me k&t ritém emigrimi, pér vitin 2026 e né vazhdim parashikohet q& taksa nga pasurité e
paluajtshme té€ mos mblidhet 100% pavarésisht se objektet dhe pasurité jané ekzistuese dhe gjaté
vitit 2026 do t& béhet saktésimi i tyre deri né identifikim té ploté sipas ligjit t& ri dhe punés me
Kadastrén Fiskale. Késhtu do rritet vlera né zérin e debitoréve. E njéjta situaté parashikohet dhe
pér periudhén afatmesme pér vitet 2027 deri 2029, me shpresén pér té€ mos patur mé shumé rénie
té popullsisé né Mirdité.

Té ardhurat nga taksat e ndara jané né rritje pér shkak se numri i mjeteve qé pérdoren pér transport
vetjak &shté ¢do vit e mé i larté. Numri i automjeteve pér familjet ekzistuese €shté gjithmoné e né
rritje. Kjo duket sikur bie né kundérshtim me rénien e numrit t&€ popoullsis€, por nga t€ dhénat e
koordinuara me DRSHTRR shihet njé rritje e numrit t& mjeteve té pérdorura. Ndryshimi i kufirit té
tatimit né ligjin mbi tatimin e t€ ardhurave personale, mendohet dhe parashikohet qé do keté ndikim
pozitiv dhe né t& ardhurat qé i takojné Bashkisé Mirdité pér kété lloj tatimi.

Té ardhurat nga tarifat pjesa mé e madhe ndikohen drejtpérdrejt nga shérbimet qé veté bashkia
kryen. Duke gené se bashkité jané institucione edhe me vetéfinancim, domosdoshmérisht jané t&
varura nga taksat dhe tarifat & paguhen. Q& té keté sa mé shumé shérbime &shté e natyrshme q&
dhe tarifat duhet té rriten. Aktualisht bashkia operon me disa shérbime (si pastrimi, ndri¢imi dhe
gjelbérimi). Edhe kété vit, pavarésisht njé organizimi té ri té tarifés sé pastrimit, bashkia operon né
kryerjen e shérbimeve si detyrim ndaj qytetaréve dhe bizneseve nén kosto. N& ményré qé€ kéto
shérbime dhe té tjera t&¢ mbulohen nga veté bashkia, éshté e detyrueshme qé né vitet né vazhdim t&
keté ndryshime t& vogla sipas nevojés sé shérbimit pér rritje normale té tarifave. Méposhté do
specifikojmé né ményré mé té detajuar parashikimin afatmesém t€ zérave kryesoré té t€ ardhurave

té Bashkisé Mirdité pér periudhén 2026-2029.
Tabela 2 Té ardhurat e veta ndér vite dhe parashikimi 2026-2029
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TE ARDHURAT E VETA sst 89141 92421 92421
I  NGA TAKSAT VENDORE 32379 32429 3,,429{ 32429
I Te ardhura nga taksa mbi pasuriné e 9900 9900 9900 9900
aluajtshme
2 T¢ ardhura nga taksa e fjetjes né hotel 150 150 150 1508
3 Té ardhura nga taksa e ndikimit né 25008 2550, 2550 2550)
infrastrukturé nga ndértimet B B
4 [Takse tabele 2329 2329 2329 2329
5 Taksa té tjera 17500 17500 17500 17500
I [NGA TAKSAT E NDARA 22012 22012 24012 24012
1 Té ardhura nga taksa vjetore per 12000 12000 13000 13000
qarkullimin e mjeteve t& pérdorura
2 [T¢ ardhura nga tatimi mbi te ardhurat 10000 10000 11000 11000
ersonale
3 T¢ ardhura nga renta minerare 12 12 12 12
III |[NGA TARIFAT VENDORE 26100 26100 27200 272
1 Te ardhura nga tarifa e pastrimit dhe 170008 17000 18000 18000
largimit ¢ mbeturinave
2 [Leje transporti 700 700 800 800
3 Tarifa té pérkohshme 8400 8400 8400 2400
IV [TE TJERA 7640 8600 860 8600}
1 Té ardhura sekondare 400 5000 5000 5000
2 T'¢ ardhura nga ¢erdhja dhe kopshti 3640 3600 3600 3600
3  [Kontraté Seka Hydropower

Né tabelén e mésipérme té ardhurat jané t€ ndara nga taksat vendore deri né kategoring e tarifave té
tjera. Taksat vendore jané taksa qé i menaxhon bashkia duke ju bazuar legjistlacionit né fugi. Taksat
e ndara jané taksa qé shpérndahen nga institucione palé e treté pér llogari té bashkis€ sipas pérgindjeve

qé pércaktohen me ligj.

Kategoria e taksave vendore nuk parashikon té keté ndryshime t¢ médha. Si¢ shihet dhe nga tabela e
mésipérme pritet qé taksa e pasurisé parashikohet né t& njéjtat vlera. Kjo pér arsye se pavarésisht
identifikimit t& pasurive, nuk mendohet qé arkétimi t& jeté shuml i ndryshém gjaté kétyre viteve si
pasojé e largimeve masive. Vihet re nga tabela njé rritje e taksés s& ndikimit né infrastrukturg pérsa i

pérket kategorisé sé taksave té veta, edhe pse jo né vlera t& médha. Kjo rritje parashikohet t& jet€ nga
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punimet dhe rikonstruksionet e ndryshme né objektet ekzistuese.

Njé rritje jo té té larté mendohet té keté dhe né taksat e ndara pikérisht pér taksén e regjistrimit té
mjeteve té pérdorura dhe taksén e t€ ardhurave personale. Kjo vjen si rezultat i prirjes deri né ditét e
sotme té rritjes né numrit t& makinave té regjistruara né territorin e Bashkisé Mirdité dhe shtimit t&

profesioneve té lira dhe ndryshimit té kufirit ligjor pér té ardhurat nga tatimi mbi t€ ardhurat personale.

Kapacitetet fiskale té taksapaguesve

Taksapaguesit familjaré

Paguesit e taksave dhe tarifave vendore jané bizneset, institucionet dhe familjet e t& gjitha njésive
administrative. Pér pércaktimin e numrit t& tyre jané konsideruar t& dhénat e rregjistrave pér
taksapaguesit, si dhe pérjashtimet apo lehtésité fiskale sipas paketés fiskale t& miratuar nga késhilli
bashkiak. Né& total numri i familjeve q& parashikohet t& pérfshihen né skemén e detyrimeve fiskale t&
bashkisé Mirdité sipas regjistrit t&¢ gjendjes Civile éshté 11,031. Nga verifikimet né terren nga
inspektorét e sektorit té tatim-taksave numri i familjeve pér vitin 2026 éshté 5394 familje.

Mé poshté paraqitet tabela pérmbledhése e kapacitetit té taksapaguesve sipas kategorive dhe njésive

administrative pér familjarét.

Nr Njesité Administrative =~ Nr familjeve  Nr.familjeve
GJC Te verifikuara
1 Njésia Administrative Rreshén 4542 2415
2 Njésia Administrative Rubik 2565 1120
3 Njésia Administrative Orosh 976 403
4 Njésia Administrative Fang 1268 695
5 Njésia Administrative Kaginar 283 191
6 Njésia Administrative Kthellg 1222 395
7 Njésia Administrative Selité 175 175
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GRAFIKU SIPAS NJESIVE

Njésia Administtrative Rreshén B Njésia Administtrative Rubik ¥ Njésia Administtrative Orosh

7 Njésia Administtrative Fané i@ Njésia Administtrative Kaginar Njésia Administtrative Kthellé

B Njésia Administtrative Selité

.

-

Numri i familjeve q& pérfitojné lehtésira fiskale éshté 623 familje pérsa i pérket tarifave vendore ku
pérfshihen pastrimi, ndri¢imi dhe gjelbérimi. Familjet me ndihmé ekonomike dhe pencionistét q&

pérjashtohen nga taksa e ndértesés jané 514 familje.

N& grafikun e méposhtém paragqitet dhe pérgindja nga totali i familjeve gjithsej sipas t€ dhénave mé
lart.

Numri familjeve

Raporti i taksapaguesve sipas grupimeve €shté si méposhté:
Parashikimi i t& ardhurave nga familjet éshté béré duke ju referuat kapaciteteve reale t& familjeve

rezidente ne territorin e bashkisé.

Né planin e té ardhurave jané parashikuar lehtésirat fiskale pér familjet me probleme sociale, si dhe
pérfamiljet qé jané pérfitues te ndihmés ekonomike, pér pensionistét, pér invalidét etj t&€ paraqgitura

meésipér.
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Taksapaguesit biznese dhe institucione

pérfshihen né skemén e detyrimeve fiskale t& bashkisé Mirdite éshté 390 biznese gjithsej. Krahasuar
me vitet e méparshme biznesi i vogél né fillim té vitit 2026 pérbéhet nga 311 biznese. Biznesi i madh

ka nj& numér prej 79 biznesesh. N& krahasim me vitin e méparshém jané shtuar biznese me karakter

t& profesioneve té lira si konsulenta ligjor, ushgimor apo websajtesh.

Méposhté po paraqgesim grafikisht dhe pérgindjen qé& zéné kéto kategori nga totali i tyre.

Biznese dhe institucine

institucione

® Biznesi i vogél ®Biznesiimadh  ®institucione

Si¢ shihet dhe grafikisht, pérqindjen mé té madhe e z& numri i biznesit t& voggl, ku aktivitetin kryesor
e mbizotéron kategoria tregti dhe shérbime. Kétu pérfshihet marketet e ndryshme ose tregtimi i mallrave
industriale dhe shérbimet si parukerité, bar-kafeté apo konsulenca t& ndryshme.

Pérsa i pérket aktivitetit t& biznesit né pérgjithési, pesha secifike e kategorive té& bizneseve paragitet si

méposhté:

-Karburante 3%
-Hec 3%
-Nyje inerte 1.4%
-Restorante 3%
-Bar-Kafe 15%
-Farmaci 2%
-Market 11%
-Sallone bukurie 2%
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-Profesione te lira 1%

-Shfrytzim kromi 1.4%

Kapaciteti i pronés sé taksueshme

Bazuar né rregjistrat aktual, né total, sipérfaqja ndértesave qé parashikohet t&€ pérfshihen né
skemén e detyrimeve fiskale té Bashkisé Mirdite &shté si méposhté sipas biznesit i madh apo i
vogél. Duhet té theksojmé se pér kategoriné e bizneseve nuk ka pérjashtime e lehtésira fiskale pér
pasuring paluajtshme.

Mé poshté paraqitet tabela pérmbledhése pér sipérfaget e taksueshme né m? té ndértesave né pronési

tébizneseve dhe pér ato qé ushtrojné aktivitetin e tyre né objekte me gira.

Kapaciteti i ndértesave té biznesit, sipas kategorizimit t& pronés
. _— SRR 7

Total Sipérfage Sipérfage —

Sip e taksueshme

Nr Bashkia ndértesa biznesi m? 5 ; s taksueshmebiznesi
| biznesi né pronési

. me qgira
té vet 9

| B Mirdité 59,649 54,987.64 4,661.36

Kapaciteti i banesave té taksueshme
Total sipérfage per familjet ndértesa banimi
Bashkia
Nr m?

1 Mirdité 318,600

Kapaciteti i truallit té taksueshém, sipas kategorizimit t& taksés né m?

Total  Sipérfage  Truall Truall

Nr Bashkia

trualli taksueshém, taksapagues taksapagues

m? familjar, m* biznes, m*
I Mirdité 846,220 721,330 124,890

Kapaciteti i tokés bujqésore té taksueshme né m?
——Te T T T R R BT A

Nr Bashkia Mirdite I 1 I v Vv VI X
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I Mirdité X L L f L i 9,600,900

Detajimi e té ardhurave sipas zérave, pesha tek té ardhurat e bashkisé
Té ardhurat nga burimet e veta vendore pérfshijné té ardhurat nga taksat vendore, t€ ardhura nga

taksat e ndara, nga tarifat vendore, dhe t&€ ardhurat e tjera.

Sipas ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 35/2, bashkité e ushtrojné t& drejtén e
vendosjes sé& nivelit té taksés, ményrén e llogaritjes sé saj, si dhe mbledhjen e administrimin e tyre
brenda kufijve e sipas kritereve té pércaktuara me ligj.
Llogaritja e té ardhurave té késaj kategorie mbéshtetet né:
1. Ligjin nr.9632 daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar;
2. Ligjin nr.9920 dat¢ 26.05.2008 “Pér procedurat Tatimore né Republikén e
Shqipérisé* indryshuar ;
3. Vendimin e Késhillit t& Bashkisé nr.94 date 26.11.2025 "Pér miratimin e Taksave
dheTarifave Vendore né Bashking Mirdité
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Té ardhurat nga taksat vendore

Ligji nr 9632, daté 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore", me ndryshimet pérkatése, pérbén
ligjin bazg i cili pércakton rregullat pér ushtrimin e t& drejtave dhe detyrave té njésive t& qeverisjes

vendore né drejtim té taksave vendore, mbledhjes dhe administrimit e tyre.
Pjesé e réndésishme né kété kategori t€ taksave vendore jané:

Té ardhurat nga taksa mbi pasuringé e paluajtshme

Té ardhurat nga taksat e ndara

Té ardhurat nga taksa e ndikimit né infrastrukturé

Té ardhurat nga qgiraja e fondit pyjor
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Té ardhura nga Taksa mbi pasuriné e paluajtshme
Kéto té ardhura pérfshijné t& ardhurat nga :
- Taksa mbi ndértesat (mbi ndértesat e banimit dhe mbi ndértesat e tjera)
- Taksa mbi tokén bujqésore

- Taksa mbi truallin

Parashikimi pér vitet 2026-2029 bazohet te saktésimi i bazés s¢ taksapaguesve népérmjet:

o Saktésimit dhe vlerésimit té drejté té sipérfageve népérmjet grupeve té punés té ngritura
pér kété géllim,
e Ndarjes né késte t& pagesave pér bizneset
e Shtrirje e métejshme e bazés taksapaguese, falé politikave fiskale lehtésuese dhe
incentivave té ndérmarra, rivlerésimit té gjendjes faktike, pérmirésimit t& shérbimit dhe
marrédhénies me taksapaguesin, si dhe bashképunimit t& pritshém me institucione si
ZRRPP, ALUIZNI etj.
Pavarésisht kétyre politikave, Bashkia Mirdité po has pérdité e m& shumé riskun e largimit t&
banoréve nga vendi i tyre dhe kemi njé ulje t& numrit t& popullsisé e paré faktikisht. Kjo po ndikon
dhe né té ardhurat e fituara nga taksa e pasurisé dhe mendohet té mos keté rritje dhe pér vitet n&

vazhdim.

Té ardhura nga Taksa e fjetjes né hotel

Kjo taksé administrohet nga Bashkia Mirdité. Me “Hotel” kuptohet ¢do subjekt tregtar q& jep strehim
kundrejt pagesés dhe pérfshin emértimet hotel, motel, stabiliment turistik, pension, shtépi pritjeje,
turizém familjar dhe ¢do objekt tjetér q& pérdoret pér kété qéllim.

Baza e taksés sé fietjes né hotel éshté numri i netéve t& géndruara né hotel pér person, dhe
pércaktohet me ligj. Detyrimi pér taksén i takon klientit q& strehohet né hotel, detyrim i cili mbahet
nga hoteli pér llogari t& bashkisé, né territorin e sé cilés ndodhet hoteli. Né faturén e hotelit shénohet
¢mimi i fjetjes, dhe mbi t& vlera e taksés.

Planifikimi i t& ardhurave pér kété taksé éshté né té njéjtin nivel pasi kjo lloj takse €shté disi e
lidhur drejtpérdrejt me turizmin dhe turizmi mé zonén e Mirdités né pjesén mé t€ madhe t€
periudhave &shté ditor me shpresén q& né njé kohé mé afatgjaté té shohim ndryshime pozitive dhe

t& keté dhe rritje té turizmit dhe pér pasojé dhe té késaj takse.
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Té ardhura nga taksa e ndikimit né infrastrukturé

Edhe taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja administrohet nga Bashkia Mirdité.
Bazuar né ligjin 9632, taksa e ndikimit né infrastrukturé pér ndértimet e reja €shté pérllogaritur
duke marré pér bazé Planin e Pérgjithshém Vendor, miratuar me vendimin e KKT nr.5 daté
16.10.2017 * Pér miratimin e planit té pérgjithshem vendor, Bashkia Mirdité€”. Bazuar né ligjin Nr.
9482 “Pér legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndértimeve pa leje”, taksa pér ndértesat né
proges legalizimi llogaritet 0,5% e vlerés s€ investimit.

Plani i té ardhurave nga taksa e ndikimit né infrastrukturé bazohet mbi parashikimin e lejeve pér
ndértime t& reja dhe shlyerjen e detyrimeve pér objektet né proges legalizimi dhe punimeve dhe
rikonstruksioneve g€ béhen mbi objektet ekzistuese.

Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet né proges legalizimi administrohet nga Bashkia
Mirdité. Vjelja e késaj takse paraqet véshtirési pér Bashkiné Mirdité, pér arsye se subjektet dhe
familjarét pasi kryejné progedurat e legalizimit prané ALUIZNI-it, arrijné t€ kryejné regjistrimin e
pronés pa shlyer detyrimin pérkatés. Realizimi i ardhurave nga kjo taksé lidhet dhe bazohet né
zbatimin e masave shtrénguese, bllokimin e shérbimit t& debitoréve nga Bashkia Mirdit€, si dhe né
mbéshtetjen nga ZRRPP-ja. Gjithsesi, pér periudhén 2026-2029 parashikohet t& keté nj€ rritje t&
nivelit t& késaj takse nga rikonstruksionet e ndryshme gé b&jné familjet né pasurité ekzistuese t€

tyre.

Té ardhura nga Taksa e Tabelés

Bazuar ne Ligjin Nr. 9632, dt.30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore”, taksa e tabelés
aplikohet pér tre loje tabelash, t& pércaktuara sipas q€llimit t& pérdorimit dhe ményrés sé vendosjes
sé€ tyre:

Tabela pér géllime identifikimi, t¢ cilat nése jané t€ trupézuara né sipérfagen e ndértesés
osebrenda territorit ku zhvillon aktivitet biznesi. Tabelat me sipérfage mé t& vogél se 2 m* nuk
taksohen.

Tabela pér géllime reklamimi, ku pérfshihen tabelat qé nuk jané brenda territorit té biznesit ose
nuk jané té trupézuara né sipérfagen e ndértesés, dhe q&€ mund t& jené t& thjeshta ose elektronike.
Tabela pér géllime ekspozimi, ku pérfshihen tabelat me karakter t& pérkohsh&ém, pér ekspozime

té ndryshme té hapura, panaire, spektakle, stenda reklamuese, banderola, etj.
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identifikime t€ tabelave t€ vendosura te veté bizneset. Duke qené se pjesa mé e madhe e

identifikimit t& tyre &shté béré, pér vitet né vahdim, duke gené né sinkron dhe me rénien e numrit
t& bizneseve, nuk mendohet q& do keté rritje té taksés sé tabelés.

Té ardhurat nga Taksat e Ndara

Té ardhurat nga taksat e ndara bazohen n& Ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore”, Neni 25, Njésité e vetéqgeverisjes vendore marrin njé pérgindje nga taksat ose tatimet
kombétare qé realizohen né juridiksionin e tyre. Taksat kombétare g¢ ndahen me njésité e
vetéqeverisjes vendore jané:

a) Té ardhurat nga taksa e kalimit té sé drejtés sé pronésisé pér pasuriné e paluajtshme pér

individé personat fiziké dhe juridiké

b) T&é ardhurat nga taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve t€ pérdorura;

c) T& ardhurat nga renta minerare, sipas pércaktimeve t& béra né ligjin pér taksat kombétare

d) Té ardhurat nga tatimi mbi té ardhurat personale
Sipas ligjit, t& ardhurat e arkétuara nga taksat e ndara transferohen te njésité e vetéqeverisjes

vendore deri né fund té muajit pasardhés.

Té ardhura nga Taksa e regjistrimit té mjeteve té pérdorura

Bazuar ne ligjin 9975 dt. 28.07.2008 “Pér Taksat Kombétare” té ndryshuar pércaktohet
administrimi itaksés kombétare té regjistrimit t€ mjeteve t& pérdorura, ku pas arkétimit nga
institucione shtetérore ne rolin e agjentéve tatimoré, njé pjesé e kétyre te ardhurave transferohen
né buxhetin e njésive té geverisjes vendore sipas pérkatésisé nga burojné.

Referuar pikés 3, té Nenit 4 t& Ligjit 9975, Drejtoria e Pérgjithshme e Transportit Rrugor, arkéton
detyrimin nga pronari i mjetit pér vlerén e taksés pér automjetin, para kryerjes s& kontrollit teknik
vjetor té detyrueshém t& mjetit. Bazuar né numrin e mjeteve té regjistruara, 25% e t& ardhurave nga
kjo taksé kalon pér llogari té Bashkisé.

Planifikimi i t& ardhurave béhet referuar numrit t&¢ automjeteve si dhe bazuar né eksperiencén e
viteve té kaluara rereferuar té dhénave pér nivelet e arkétimeve nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Transportit Rrugor dhe pér vitet 2026-2029 si¢ u pérmend dhe mésipér, duke paré trendin e rritjes

sé makinave té pérdorura mendohet té keté njé rritje t€ késaj takse.
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Té ardhura nga taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme
Kjo taksé administrohet nga Zyra e Regjistrimit t& Pasurive té Paluajtshme.

Taksa me nivelet sipas Ligjit Nr.9632 paguhet para kryerjes sé regjistrimit, nga personi qé kalon té
drejtén e pronésisé mbi pasuriné e paluajtshme, dhe vendoset pér ndértesat dhe té gjitha pasurité
nga zyrat e regjistrimit té pasurive té paluajtshme, té cilat, né rolin e agjentit tatimor pérfitojné
3% té shumés sé arkétuar, ndérsa diferencén e derdhin pér llogari t€ buxhetit pérkatés té¢ Bashkisé
Mirdité, jo mé voné se data 30 e muajit pasardhés.

Planifikimi béhet bazuar né eksperiencén e viteve té& kaluara dhe rereferuar numrit té€ progedurave
té tjetérsimit t& pronés t&é kryera nga agjenti tatimor. Gjaté vitit 2025 ka patur njé arkétim
diferencues né krahasim me vitet e méparshme. Duke pérditésuar t&€ dhénat pér pasurité né
bashképunim me zyrat noteriale mbi shitjen e banesave, pritet té€ keté njé arkétim t& késaj takse né
pérgindje té pranueshme. Kjo pér arsye té pérditésimit t& ligjit pér pasuriné e paluajtshme dhe

kalimit té detyrimeve népérmjet e-albanias.

Té ardhura nga Taksa e Rentés minerare

Bazuar né nenin 4 i ligjit nr.9975, daté 28.7.2008 “Pér Taksat Kombétare” i ndryshuar, baza e
taks&s sé rentés minerare llogaritet mbi burimet natyrore q& nxjerr nga néntoka ¢do person
fizik apojuridik, né castin kur ai shet produktin. Personi fizik apo juridik, q€ &shté i ligencuar
dhe/ose vepron né industriné minerare, sipas njé marrédhénieje kontraktuale me ministrin
pérgjegjés pérekonoming, duhet té paguajé renté minerare pér burimet natyrore qé nxjerr nga
néntoka. Renta minerare llogaritet si detyrim mujor i subjektit taksapagues, né ¢astin kur ai shet
produkte minerare. Degét e doganave né rrethe ngarkohen pér arkétimin e késaj rente, né rastin e
eksportit t& produkteve minerare, ndérsa degét e tatimeve ngarkohen pér arkétimin e késaj rente,
né rastin e shitjes sé produkteve minerare brenda vendit, (5%) e t& ardhurave té realizuara nga kjo

taksé i kalon pérkatésisht Bashkisé Mirdité né llogariné e degés sé thesarit.

Planifikimi i té ardhurave i referohet realizimit té t& ardhurave ndér vite qé ka qené né vlera krejtésisht

té uléta. Dhe pér vitet né vazhdim mendohet t& mbetet po e njéjta vleré pér shkak t& mos shpérndarjes

né ményré té drejté nga instanca mé té larta dhe pse bashkia ka subjekte t& konsiderueshme qé jané

pjesé e taksés sé renté€s minerare.

Té ardhura nga tatimi mbi té ardhurat personale
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Bazuar né Ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, Neni 25, Pika 2, t&€ ardhurat
e arkétuara nga Drejtoria Rajonale Tatimore pér tatimin mbi té ardhurat personale do t&€ ndahet me
njésité e vetéqeverisjes vendore, dhe 2% e té ardhurave nga kjo taksé kombétare i kalon
pérkatésisht Bashkisé Mirdité né llogariné e degés sé thesarit.

Planifikimi i t& ardhurave i &shté referuar t& dhénave statistikore pér té punésuarit né territorin e
bashkisé dhe duke paré ndryshimin e kufirit ligjor pér t& ardhurat personale né vitin 2024,

parashikohet njé rritje e késaj takse.

Té ardhura nga Taksa pér zénien e hapésirave publike

Baza e taksés pér zénie t& hapésirave publike &shté sipérfagja né m? e cila vihet né shfrytézim nga
individé dhe subjekte pér qéllime biznesi, né varési t& kohés sé shfrytézimit.

Parashikimi i t& ardhurave &shté béré duke ju referuar kérkesés né rritje pér shfrytézimine
hapésirave publike brenda juridiksionit t& Bashkisé duke paré dhe ndryshimin pér njé rritje me 200
lek&/m? nga vitet € méparshme pér vitet né vazhdim. Kjo taksé éshté e pérfshiré te kategoria e

taksve té tjera né tabelén e mésipérme e t&€ ardhurave.

Té ardhura nga dhénia me gira e aseteve né pronési té Bashkisé

Te ky z& parashikohen té ardhurat nga gira té bazuara né vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave nr. 529,
daté 8.6.2011 “Pér pércaktimin e kritereve, t& procedurés dhe t& ményrés sé dhénies me gira,
enfiteozé apo kontrata té tjera t& pasurisé shtetérore”, i ndryshuar. Pasurité q& jepen me gira jané
ndértesat, trualli i liré, trualli i liré funksional (jo nén ndértesé), makinerité e pajisjet dhe linjat e
prodhimit. Bashkia Mirdité ka té lidhura disa lloje kontratash me subjekte t& ndryshme pér ndértim
HEC-esh, Pér sipérfaqe trualli pér vendosjen e antenave té kompanive celulale, pér agroturizém,
pér kullota etj. Parashikimi i béré pér vitin 2026 né bazé t& kontratave ekzistuese dhe afateve t€
tyre &shté né vlerén 15,014,632 leké. Edhe parashikimi i tyre pér vitet 2026-2029, béhet né bazé t&
kontratave q&é mendohet se mund t& lidhen gjaté viteve né vazhdim dhe ngs ka kontrata ekzistuese

pér rinovimin e tyre.

Té ardhurat nga Tarifat Vendore
Referuar ligjit 139/2015 ”Pér vetéqeverisjen vendore™, neni 35/5, bashkité krijojné té ardhura nga

tarifat vendore pér: shérbimet publike gé ato ofrojng; t& drejtén e pérdorimit t& pronave publike
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vendore; dhénien e licencave, té lejeve, autorizimeve dhe pér l1€shimin e dokumenteve té tjera, pér
té cilat ato kané autoritet t€ ploté, me pérjashtim té rasteve kur pércaktohet ndryshe me ligj.
Gjithashtu bashkité mund té& krijojné t& ardhura nga veprimtarité e tyre kulturore, sportive, dhe t&
tjera, t& pércaktuara me ligj.

Bashkité vendosin veté pér nivelin, ményrén e mbledhjes dhe té administrimit té tarifave vendore,

né pérputhje me politikat dhe parimet e pérgjithshme kombétare t& pércaktuara né ligjet né fuqi.
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Kriteri baz€ pér vendosjen e njé tarife pér shérbimin publik €shté kostoja e tij, e cila
shpérndahet dhepaguhet nga familjet dhe bizneset si kontribues dhe pérfitues t€ kétij shérbim.,
Pér té nxitur zhvillimin e disa kategorive t€ bizneseve, si dhe duke ju referuar nivelit
ekonomiko-social sipas zonave, ngarkesa e tarifimit &shté shpérndaré gjithashtu duke u bazuar
edhe né:

- vendndodhjen (zoné urbane apo zonés rurale),

- llojin e aktivitetit (tregti, shérbim, prodhim, profesion i lir€, fermer, transport,
ndértim, karburant, institucion, ojf, etj)
: né statusin e subjektit (familjar, biznes i madh, biznes i voggél, institucion shtetéror,
ambulant et}).
Parashikimi né rritje i t& ardhurave nga biznesi bazohet né rritjen e tarifés gjaté viteve né
vazhdim, si dhe né shtrirjen e métejshme té bazés taksapaguese falé politikave fiskale,
pérmirésimit te shérbimit dhe marrédhénies me taksapaguesin, fokusimit né zona me
kapacitete t& pashfrytézuara, si dhe sensibilizimin dhe trajtimin e biznesit si partner n¢ dhénien

e shérbimeve pér komunitetin.

Té ardhurat nga tarifat e shérbimeve publike pér pastrimin e largimin e mbetjeve,
gjelbérimin, ndrig¢imin publik

Tarifa pér shérbimet publike i prek t& dy kategorité si familjaré ashtu dhe biznes. Tarifat
familjare dhe pér biznes pér pastrim, ndrigim, dhe gjelbérim do t€ shlyhen nga taksapaguesit
né bazé té faturés sé gjeneruar nga drejtoria e taksave vendore. Bashkia Mirdité ka béré té
mundur shtimin e shérbimeve pér banorét vendas. Shtimi i shérbimeve pér mbejtet dhe
ndri¢imin dhe mirémbajtja e rrugéve t& ndryshme té fshatrave, gon né rritjen e kostos s€ tyre
dhe njé nga ményrat qé kéto shérbime t& mbahen né nivelin e duhur, &shté rritja e tarifave pér
vitet né vazhdim. Pér vitin 2026 &shté béré rikategorizim i llojit t& subjekteve pér tarifén e

pastrimit. Ky kategorizim ndihmon né saktésimin parashikimit mbi tarifén e pastrimit.

Té ardhura nga Tarifat e licensimit te veprimtarive te transportit
Bazuar né VKM Nr. 970, dt 02.12.2015 “Pér pércaktimin e procedurave dhe kushteve pér dhénien
elicencave pér tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve t€ saj”, ky z& parashikon rritje
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té té ardhurave (edhe pse jo né vlera té konsiderueshme)pér arsye té

rinovimit t€ ligencave ekzistuese.
Té ardhura nga Tarifat e shérbimeve te mbrojtjes nga zjarri

T& ardhurat e parashikuara me rrije bazohen né nivelin e tarifave té shérbimeve qé kryen
struktura e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimit ndaj shtetasve dhe personave, juridik e fizik,
vendas e t€ huaj, si dhe né realizimin e t€ ardhurave vitet e kaluara nga kjo strukturé. Ky zé& t&

ardhurash €shté pérfshiré né tabelén e parashikimit te kategoria t€ ardhura sekondare.

Té ardhura nga Tarifa e parkimit pér mjetet e licencuara dhe pér vendparkime publike

Té ardhurat e planifikuara nga tarifa e parkingut pér mjetet qé€ kané bizneset dhe u shérbejné
biznesit t& tyre ka patur ndryshim né paketén fiskale 2026 né 20,000 leké pér parkingun né
shérbim té biznesit. N& vitin 2026 studimi i hapésirave t& parkingjeve do béhet i miréstudiuar
nga Drejtoria e Zhvillimit t& Territorit pér t€¢ mos krijuar ngérg né shérbimet e bizneseve t&
tjera, apo qofté dhe pér té mos penguar lévizjen e qytetaréve. E ardhura nga kjo tarifé, varet
nga raporti i studimit pér parking. Nqs numri i parkingjeve t&¢ miratuara mbetet né té njjtat
shifra, nuk kemi ndryshim t& ndjeshém né tarifén pér parking, pavarésisht uljes sé tarif€s nga
25,000 leké n€ 20,000 leké.

Té ardhura nga tarifat pér veprimtarité né institucione té arsimit, kulturés, sportit,
shérbimit social etj.

Té ardhurat nga kéto tarifa parashikohen kryesisht t& mbulojné kostot administrative t&
shérbimeve qé pérkatésisht kéto institucione t& kulturés, sportit, € arsimit realizojné.
Parashikimi i t& ardhurave &shté béré duke ju referuar kapaciteteve t& kétyre institucioneve, si
dhe realizimit ndér vite. Pérsa i pérket arsimit, pér tarifén e kopéshtit dhe g¢erdhes nuk
parashikohet njé rritje e tyre si pasojé e uljes s& numrit t& lindjeve dhe largimit t& familjeve
nga Mirdita. Pér vitet 2026-2029 (gjithmoné duke u bazuar né zhvillimin ekonomik dhe nre
popullsisé gjaté viteve), pritet qé lehtésirat e miratuara me paketén fiskale né vitin 2025 t&
kené ndikim poziziv sado t& vogél si né lehtésimin e jetesés sé familjaréve, gjithashtu né

arkétimin e atyre detyrimeve né vlera drejt totalit 100%.
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Té ardhura té tjera
N& két€ kategori t€ ardhurash jan€ t€ pérfshira t€ gjithé t€ ardhurat e tjera si psh t€ ardhurat nga
kamatévonesat, gjobat e IMT, nga therja e bagétive, t¢ ardhura gé lindin nga shérbime t&é
pérkohshme g€ Bashkia Mirdité kryen etj. Si¢ &shté e paraqitur dhe né tabelén e vler&simit
financiar mé sipér, parashikohet njé rritje jo me vlera té larta. Kjo pér arsye se mendohet té kemi
njé sensibilizim t€ pagesave né kohén e duhur dhe té uljes sé zérit t&¢ kamatévonesave dhe gjobave
t€ ndryshme.

Efekti ekonomik i uljes sé nivelit té taksés sé pronés nga pérjashtimet

Nt |Lehtesimi fiskal Njesi Leka Njesi Té ardhurat potencia| Té ardhurat e planifikuara |Efekti financiar
1|Pastrimi nd ekonomike 270 1,000 270,000 405,000 -135,000
2|Pastrimi pencionisté 353 1,000 353,000 529,500 -176.500
3| Ndrigimi nd ekonomike 270 x - 54,000 -54,000
4 Ndng:lml pencionisté 353 - - 70,600 -70,600
5|Gjelbérimi nd ekonomike 270 - - 54,000 -54.000
6|Gjelbérimi pencionisté 353 - - 70,600 -70,600
7|Ndértesa nd ekonomike Rréshen 142 - - 199794 -199,794
8|Ndértesa nd ekonomike Rubik 19 - - 18,713 -18,713
9|Ndéertesa pencionisté Rréshen 282 - - 396,774 -396,774

10|Ndértesa pencionisté Rubik 71 - - 69928 -69.928
-1,245509

Bashkia Mirdité ka synuar mbajtjen e taksave né nivele t€ uléta, deri né kufijt€ e lejuar
ligjor. Késhtu, taksa e banesés dhe e ndértesave pé qéllime biznesi &shté ulur 30% né& Njésité
Administrative. Tabela e mésipérme paraget efektin financiar nga pérjshtimet e béra pér
kategoriné familjare pér vitin 2026. B&jmé me dije se ky efekt &shté i paraqitur n€ planin e

pritshém pér vitin 2026.

Cash Flow (Fluksi Monetar mujor) i té ardhurave té veta

Falg fokusimit pér zgjerimin e vazhdueshém té bazés taksapaguese, evidentimit t&
kapaciteteve, ndjekjes sé hapave ligjoré ndaj subjekteve debitore, etj., t& ardhurat parashikohet
té ruajné njé nivel konstant t& arkétimeve, duke siguruar k&shtu plotésimin buxhetor dhe
fluiditetin e nevojshém financiar né ushtrimin e funksioneve t& veta t& bashkisé. Referuar
arkétimeve t& viteve té kaluara, pér vitin 2025 nivelet mé t& larta t& arkétimit jané ark&tuar né
muajin Qershor dhe Korrik, gjthashtu dhe Tetor, Néntor, Dhjetor. Kéto jang periudhat ku jané

t& ndara dhe afatet e késteve t€ pagesave t& né faturat pér arkétim.
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Muaj Janar Shkurt | Mars Prill Maj Qershor | Korrik | Gusht | Shtator | Tetor Néntor | Dhjetor
% 6,3 13 15,8 25,3 294 39,3 48,3 52,7 54 63,9 68,7 75,3
Cash Flow grafikisht
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e realizimit 7.4 | 153 186 29.8 346 462 568 62.0 635 752 80.8 886
e R lizimi 63 13 158 253 294 393 483 527 54 639 687 753

[ njéjti trend pritet té jeté dhe né vietet né vazhdim 2026-2029.

Pérgatiti:
Edisnajda Vuka — P/Sektori
Vijollca Gjoka — Dr/Zhv.Ekon.
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